

# Klondyke i Østjylland

**?** [redacted] fra Hinnerup skriver:  
»Hvor er Klondyke?

I en af navernes gamle protokoller fra 1951 har jeg stødt på navnet Klondyke, hvor foreningens fugleskydning skulle afholdes. Desværre er der ikke nogen senere omtale af begivenheden, og efter forgæves søgning på nettet spørger jeg hermed jer, om I kan hjælpe mig. Jeg ville gerne, om jeg kunne tilføje mere om dette sted til historien om Århus Naverne gennem 100 år:«

**!** Vi har omgående sendt spørgsmålet videre til Lokalthistorisk Samling på Hovedbiblioteket, hvor bibliotekar Anita Drasbæk Jørgensen har gjort en indsats for at finde et svar. Hun fortæller:

»Jeg har søgt en hel del efter noget om Klondyke, da jeg selv synes, jeg kan huske et hotel eller lignende med det navn ved Ajstrup Strand - på vejen til Norsminde. Jeg har også fundet et enkelt billede i



På [www.aarhusbilleder.dk](http://www.aarhusbilleder.dk) kan man finde dette billede fra 2. juli 1933. Det viser angiveligt et socialdemokratisk sommerstævne ved Klondyke ved Ajstrup Strand.

Århusbilleder, og i en rapport om Norsminde Havn fra 1974 nævnes et areal »ved Kystkroen (Klondyke)«. Men desværre har jeg ikke fundet mere, og jeg er jo ikke sikker på, at det er det sted, som spørgeren søger.

Hvis det er det rigtige Klondyke, kan man kontakte lokalhistorisk arkiv i området - evt. <http://www.oddernettet2.dk/lokalarkiv/>

Den omtalte rapport, hvor Klondyke nævnes på Norsminde-kanten, kan ses på Lokalthistorisk Samling i Møl-

legade 1. Rapporten hedder '71.965 Arbejdsudvalget vedr. Norsminde Havn m. v. Rapport om Norsminde havn og strandområderne Ajstrup - Kysing / [Arbejdsudvalget vedr. Norsminde Havn'

Herfra kan vi tilføje, at det oprindelige Klondike - stavet med i og ikke y - er navnet på et guldgraverområde i det canadiske territorium Yukon, beliggende ved Yukon-bifloden Klondike og tæt på den lige så legendariske guldgraverby Dawson. Enhver Anders And-elsker vil vide, at det var i Klondike, Joakim von And grundlagde sin formue.

På dansk bruges ordet klondike som regel om et beboelseskvarter, der bærer præg af interimistiske og lemfældige bygningsværker, som ikke er lavet efter en overordnet plan.

hh